
 

 

Determinazione Dirigenziale – Settore LL.PP. n. 14 del 15.01.2008. 
Oggetto : Lavori vari eseguiti alla “Fabbrica di S.Domenico” per l’allestimento della 
mostra di sculture e disegni inediti dell’artista Giulio Cozzoli in occasione del 50° 
anniversario della sua morte.Liquidazione. 
  

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
Premesso che : 

- L’Amministrazione ha programmato per il 14 dicembre 2007 una mostra di 
sculture e disegni inediti dell’artista Giulio Cozzoli, in occasione del 50° 
anniversario della sua morte; 

- Il Comitato organizzatore ha individuato alcuni ambienti del Complesso di 
San Domenico (tre sale) quale sede idonea per l’allestimento della 
mostra; 

- il Sindaco, al fine di consentire un veloce allestimento, con nota del 
5.11.2007 prot.n.58858 comunicava la necessità di eseguire in detta sede 
alcuni lavori che di seguito si riportano : 

• 1 - smontaggio di scaffalature e trasferimento in altro ambiente, 
compreso tutto il materiale cartaceo e arredi, per vuotare 
completamente due sale; 

• 2 - smontaggio della porta della sala dove è collocata la 
“Deposizione” per consentirne l’uscita e la sistemazione della 
statua bronzea in altro posizionamento; 

• 3 - intervento di elettricista per la sistemazione di alcuni faretti e la 
revisione dell’impianto esistente; 

• 4 - imbianchitura delle tre sale espositive. 
- effettuato un sopralluogo si stabiliva che solo l’imbianchitura (punto 4) era 

possibile effettuarla con gli operai del comune, gli altri interventi venivano 
affidati alle seguenti ditte : 

- punto 1 : ditta De Robertis Traslochi e Trasporti; 
- punto 2 : ditta De Leo Vito; 
- punto 3 : Società Molfetta Multiservizi S.p.A. 
 
Ciò premesso : 

Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art. 125 
comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 per l’affidamento diretto stante la 
specificità e l’entità (inferiori ad €. 40,000,00) degli interventi; 
- Visto che i lavori affidati alle ditte De Leo Vito e De Robertis Traslochi e 
Trasporti sono stati celermente e correttamente eseguiti; 
- Ritenuto dover liquidare le fatture presentate dalla ditta De Leo Vito per €. 
840,00 e dalla Ditta De Robertis per €. 1.200,00; 



 

 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 
- Vista il dall’art. 125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006;  
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto precede : 
 
1) Approvare la spesa di €. 2.040,00, IVA compresa, nonché l’affidamento diretto 
alle Ditte De Leo Vito e De Robertis Traslochi e Trasporti da Molfetta dei lavori 
indicati in premessa; 
 
2) Impegnare la spesa complessiva di €. 2.040,00, IVA compresa, al Cap. 
13.000 “Manutenzione ordinaria beni immobili patrimonio disponibile” del bilancio 
2007; 
 
3) Liquidare alla ditta De Leo Vito l’importo di €. 840,00 ed alla Ditta De Robertis 
Traslochi e Trasporti €. 1.200,00 a fronte di fatture vistate dal Settore LL.PP. 
 
4) Nominare responsabile del procedimento il Geom.Giuseppe de Pinto del 
Settore LL.PP.; 
 
5) Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario. 
  
6) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. n.267/2000. 
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
  


